
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Sviluppo Economico - Promozione 
della Città - Sport n° 138 del 02/04/2020

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO:  Liquidazione 1° SAL del progetto “Sto a Ragusa 2019” alla Ditta La Rotonda 
s.r.l.s.

La sottoscritta Susanna Salerno Responsabile del Procedimento, attestando di non trovarsi in 
condizioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art.6-bis della Legge 241/1990 e dell'art 7 del Dpr 
62/2013, sottopone al Dirigente del Settore VI la seguente proposta di determinazione:

PREMESSO CHE:
- Con deliberazione di Giunta Comunale n. 644 del 19-11-2019 l’Amministrazione ha inteso 
promuovere un progetto pilota, denominato “STO A RAGUSA” per la concessione di finanziamenti 
a fondo perduto a favore di imprese che intendono aprire la propria attività nel Centro Storico di 
Ragusa;
- Con  D.D. n. 2758 del 22-11-2019  è stato approvato l’Avviso pubblico denominato  “Sto a 
Ragusa”;
- Con  D.D. N. 3319 del 17-12-2019 è stata approvata la graduatoria di merito per l’attribuzione del 
contributo previsto dal citato Avviso pubblico;
- Alle imprese collocate utilmente in graduatoria è riconosciuto un contributo a fondo perduto di 
complessivi € 8.000,00 per ciascuna impresa, per un investimento di almeno €.15.000,00, da 
erogare nell’arco del biennio 2020-2021;
VISTO:
- Che la ditta La Rotonda s.r.l.s., con domanda  Prot. n. 134682 del 25-11-2019, del 25-11-2019, è stata 
ammessa a contributo;
- Che in data  21 gennaio 2020.è stato sottoscritto l’Atto di adesione  prot. n. 7912 del 21-01-2020;
- Che con nota prot. n. 33766 del 26/03/2020 la ditta La Rotonda s.r.l.s P.I. 016456740881,  ha 
presentato la documentazione del 1° SAL per la richiesta di pagamento pari a €. 4.491,22, al netto 
di IVA. La documentazione è quella di seguito elencata:

• All.-1 conto corrente
• All- 2 richiesta anticipo
• All- 3 domamda di pagamento
• Dichiarazione mantenimento dei requisiti
• Prospetto riepilogativo spese



Pagina 2/3

• Relazione intermedia
• Autocertificazione inerente il DURC con la quale dichiara di non avere personale assunto;

ACCERTATO il rispetto dei requisiti previsti dall’avviso pubblico;
DATO ATTO che tutti i giustificativi di spesa inerenti il rendiconto  sono giacenti presso il 
servizio 4° del settore VI;
DATO ATTO che il termine di scadenza del pagamento è il 23/03/2020, decorrente dalla data di 
acquisizione della documentazione;
CONSIDERATO che per  l’importo da versare è stata impegnata la somma di euro 40.000,00 con 
la determinazione dirigenziale n.3319 del 17-12-2019 Imp. n. 1945 del 17-12-2019  al Cap. 2100.2 
Bil. 2019 Cod. Bil. 14.02-1.04.03.99.999;
DATO ATTO che l'obbligazione è esigibile, in quanto non sospesa da termine o condizione;
VISTE:
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 84 del 31/12/2019 con la quale è stata approvata la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2020-2022 ed il Bilancio 
di previsione per il triennio 2020-2022;
- la Deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21/05/2019 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (P..E.G.) 2019 – 2021;
DATO ATTO che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel 
D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;
RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione della richiesta di pagamento entro i termini 
stabiliti, con il suddetto provvedimento;
VISTO il Regolamento di contabilità dell'Ente approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale 
n. 19 del 24 marzo 2017.
VISTO il d.lgs. n. 267/00;
VISTO l'O.R.EE.LL. vigente nella regione siciliana;

PROPONE DI DETERMINARE
Per le motivazioni esposte nella parte narrativa del presente atto, qui integralmente richiamate:

1. Di liquidare la richiesta di pagamento, prot. n. 33766 del 26/03/2020, presentata dalla ditta  
La Rotonda s.r.l.s , P.I. 016456740881, relativa al 1° SAL del progetto “Sto a Ragusa 
2019”, per un importo di €. 4.491,22, al netto di IVA;           

2. Di imputare la spesa di che trattasi al Cap. 2100.2 Bil. 2019, Cod. Bil. 14.02-1.04.03.99.999, 
Imp. n. 1945 del 17-12-2019, giusta  determinazione dirigenziale n.3319 del 17-12-2019;

3. Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
controlli e i riscontri contabili e per il relativo pagamento,  mediante l’emissione dei relativi 
mandati;

4. Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto alla pubblicazione all’AlboPretorio 
informatico ai fini della “pubblicità.

Il Responsabile del Procedimento: f.to Salerno Susanna 



Pagina 3/3

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 02/04/2020 Dirigente 
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


